Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 30.04.2019 № 68-п

 О введении режима повышенной готовности

  В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  от 21.05.2007 года   № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,    на основании постановления администрации Александровского района Оренбургской области от 29.04.2019 года № 374-п «О введении режима повышенной готовности», в целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, недопущения нарушения условий жизнедеятельности населения от возможных чрезвычайных ситуаций,  руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области:

1.   Ввести с 30 апреля  до 13 мая 2019 года режим повышенной готовности  на территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровский район Оренбургской области.

2. Рекомендовать провести выполнение мероприятий режима функционирования повышенной готовности в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

        3.   Информацию о сложившейся обстановке и принимаемых мерах ежедневно направлять оперативному дежурному ЕДДС администрации района;

 4.  Ликвидацию последствий аварий на объектах жизнеобеспечения  считать первоочередной задачей и принимать все возможные меры к их ликвидации в кратчайшие сроки.

 5. Ответственным обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению безопасности.

 6.  Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории администрации сельсовета А.Н. Коннова.

  7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                                 В.И. Шамов

Разослано: Коннову А.Н., в администрацию района, МУП «ТВС»,  прокурору, в дело.